

TUNA LUSO BRASILEIRA 119 ANOS

Fundada em 1º de janeiro de 1903

Reconhecida de Utilidade Pública Estadual pela Lei nº 421 de 14/09/51

e Municipal pela Lei nº 7025, de 15/06/77,

CNPJ 04.972.956/0001-06

www.tunalusobrasileira.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Deliberaivo da TUNA LUSO BRASILEIRA, Reinaldo de Carvalho Barros, no uso de suas atribuições constantes no Estatuto Social em vigor e cumprindo o disposto nos artigos 61, V e 64, I ,convoca os Conselheiros Natos Beneméritos e Grandes Beneméritos e os Conselheiros eleitos que estejam em dia com as suas obrigações sociais com o clube para participarem da Reunião Extraordinária a ser realizada no dia 12 de fevereiro de 2022, na Sede Olímpica do clube, sito à Avenida Almirante Barroso, nº 4110 Souza, Belém/Pará às 10:00 horas em primeira convocação, às 10:30 horas em segunda e última convocação, para tratar da seguinte pauta:

- 1 Apresentação dos Diretores Auxiliares indicados pela Diretoria Executiva;
- 2 Tratar, debater e deliberar sobre o Regimento Interno do Conselho Deliberativo;
- 3 Instituir e nomear comissões temáticas para apoiamento estruturado ao Conselho Deliberativo;

4 - O que ocorrer.

Belém/Pa, 01 de fevereiro de 2022.

Reinaldo de Carvalho Barros Grande Benemérito

Presidente do Conselho Deliberativo

Tuna Luso Brasileira CNPJ: 04.972.956/0001-06 Av. Almirante Barroso, 4110 Bairro: SOUZE - CEP 66.613-710 Cidade: Belém Pará

Informações: (91) 3352-3371 (91) 96523-4925 Facebook: @Tural usoBrasileira E-mail *: acontariatuna@hotmail.com E-mail *: financeirotunaboleios@smail.com E-mail *: financeirotunabunaluso@hotmail.com